

Esbjerg Fredsbevægelse opfordrer til konfliktløsning.

Udtalelse vedtaget på Esbjerg Fredsbevægelses generalforsamling lørdag d. 23/11 - 2024.

I Palæstina fortsætter Israel med folkemord, uden den danske regering vil gøre noget! Når man først er kommet dertil, hvor læger er nødt til at amputere børn uden bedøvelse, børn og voksne sultes, og medicin ikke må/kan komme ind i landet, er det blevet ubeskriveligt, hvor forfærdeligt palæstinenserne behandles. Der skal skabes en retfærdig fred i Palæstina. Hele Det globale Syd støtter en retfærdig fred for palæstinenserne. I Vesten gør man intet- USA får lov til at sende våben og penge til Israel. Det er få lande i EU, der fordømmer Israels folkemord, og i Danmark gør regeringen intet- hvilket er imod befolkningens ønsker. En meningsmåling viser, at et stort flertal på 69,5% af de adspurgte mener, at Danmark bør lægge øget pres på Israel for at sikre adgang til humanitær nødhjælp i Gaza. Tværtimod, så udtaler vores statsminister, at vi i Danmark ikke kan modtage syge og sårede børn og voksne til behandling - de skulle efter sigende udgøre en "sikkerhedsrisiko"!!

Konflikten i Ukraine startede reelt med NATOs udvidelser østpå, trods aftale med Gorbatsjov om, at NATO ikke ville udvide en tomme østpå, efter genforeningen af Øst- og Vest Tyskland i 1990. Ethvert land kan naturligvis søge om optagelse i NATO, men NATO bør holde sine aftaler, således at NATO kan være en troværdig part at lave aftaler med.

NATOs udvidelser har betydet, at USA nu har baser, hvorfra de kan sende jagerfly med atomvåben 83 gange større end Hiroshimabomben ind i Rusland og de har oprettet raketsiloer i Polen og Rumænien. På den måde er varslingstiden nedbragt til et minimum, hvilket øger faren for en atomkrig ved en fejl.

I konfliktløsning er det en gylden regel, at man ikke kræver noget af sin modstander, som man ikke selv vil acceptere. Enhver vil mene, at man ikke kan bede naboen skrue ned for musikken, hvis man selv spiller høj musik!,

USA har gjort det klart, at de ikke vil acceptere en fremmed stormagt på det amerikanske kontinent ( Monroe doktrinen og Cubakrisen).

I stedet for at slå flere ihjel og ødelægge natur og klima ønsker vi våbenhvile og konfliktløsning.

En konflikt mellem USA og Kina, skal løses fredeligt, i stedet for den fortsatte opbygning af fjendebilleder.

Danmark skal leve op til dels sin underskrift på FNs dokument om at fremme en fredskultur vedtaget på FNs generalforsamling år 2000 - dels sin underskrift i år på FN's dokument: "Deklaration for fremtidige generationer" om at tage initiativer til nedrustning og fred.

Hvis man konfliktløste inden konflikter bliver til krige, kunne vi let betale for både klimaløsning og støtte de fattige lande, som lovet i Paris.

Styrk konfliktløsningen og øg klimaindsatsen.

Udtalelse fra Esbjerg Fredsbevægelses generalforsamling.